
 
 

 Stránka 1 z 3  

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 27. 02. 2023 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:  Obec Křeč 

Křeč 95 
394 95 Křeč  

IČ: 00248479 
DIČ: CZ00248479 

Číslo bankovního účtu: 622154389/0800 

zastoupený Petr Příplata, starosta obce 
 
Oprávněný zástupce:                
- ve věcech smluvních: Petr Příplata, starosta 
- ve věcech technických:  
(dále jen „Objednatel“) 
 

 
Zhotovitel:  I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 

 
IČ: 608 38 531 
DIČ: CZ60838531 
se sídlem: U Kulturního domu 770, 394 70 Kamenice nad Lipou 
zastoupena: Ing. Pavlem Drbalem a Miloslavem Hrbkem – jednateli firmy 
popř. korespondenční adresa: 
telefon: 565 432 243 
e-mail: info@kamenicka.cz 
číslo bankovního účtu: 193875730237/0100 
Oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Drbal – jednatel firmy  
- ve věcech technických: Bohumil Smíšek – vedoucí realizačního střediska 
- ve věcech stavby: Bohumil Smíšek 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
Občanského zákoníku, a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tento Dodatek č. 1. 
 

 



 
 

 Stránka 2 z 3  

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 02. 2023 smlouvu o dílo na akci: 

ZTV Křeč 

(dále jen „dílo“) 

2. Po vzájemném projednání se výše uvedené smluvní strany dohodly v souladu se Smlouvou o dílo 

na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo v rozsahu dále uvedeném. 

3. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku je zohlednění nově zjištěné skutečnosti ve vztahu k 

přenesené daňové povinnosti podle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. 

4. V průběhu stavby dále nastaly neočekávané okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení 

původního předmětu plnění. Jedná se o stavební práce, které nebylo možné předvídat v době 

zpracování projektové dokumentace a realizace výběrového řízení. 

Článek II. 

Změna Smlouvy o dílo 

1. Po vzájemné dohodě bylo stanoveno, že termín dokončení stavebních objektů SO 02 Splašková 

kanalizace, SO 03 Dešťová kanalizace, SO 04 Vodovod, SO 05 Plyn bude posunut do 30. 11. 2023. 

2. V čl. III. „Termín a místo plnění“ odst. 1: 

se vypouští část „Ukončení realizace – max. do 30. 09. 2023“ a  

nahrazuje se zněním: „Ukončení realizace – max. do 30. 11. 2023.  

 

3. Prodloužení termínu plnění je způsobeno nepředvídatelnými skutečnostmi, které se vyskytly 

v průběhu stavby a které nemohl objednatel předvídat.  

4. V čl. IV. „Cena díla“: 

se vypouští znění odst. 25: 

Objednatel prohlašuje, že předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby související výlučně 

s činností veřejné správy, při níž není považován za osobu povinnou k dani i přesto, že má platnou 

registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne, že poskytovatel plnění (Zhotovitel) 

nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při poskytnutí dodávky stavebních a montážních prací 

příjemci plnění (Objednateli), tzn., že poskytovatel (Zhotovitel), který uskutečnil zdanitelné plnění, 

uplatní daň na výstupu, daň přizná a zaplatí. 

 

a nahrazuje se zněním: 

Objednatel prohlašuje, že stavební objekt SO01 Komunikace a položky stavebního objektu SO09 

Vedlejší rozpočtové náklady, které se váží k SO01 Komunikace, jakož to předmět zdanitelného plnění 

pořizuje pro potřeby související výlučně s činností veřejné správy, při níž není považován za osobu 



 
 

 Stránka 3 z 3  

povinnou k dani i přesto, že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH 

plyne, že poskytovatel plnění (Zhotovitel) nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při poskytnutí 

dodávky stavebních a montážních prací příjemci plnění (Objednateli), tzn., že poskytovatel 

(Zhotovitel), který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu, daň přizná a zaplatí. 

Stavební objekty SO02 Splašková kanalizace, SO03 Dešťová kanalizace, SO04 Vodovod a SO05 STL – 

Plynovod, SO10 Společné položky pro SO02, SO04, SP05 a položky stavebního objektu SO09 Vedlejší 

rozpočtové náklady, které se váží k SO02, SO03, SO04, SP05, které jsou předmětem této smlouvy, 

odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43, jež nebudou využity v oblasti veřejné 

a bude na něj aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat 

a zaplatit Objednatel, pro kterého bylo zdanitelné plnění v tuzemsku uskutečněno, v režimu přenesení 

daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Při poskytnutí stavebních prací použije plátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92 písm. 

e) zákona o DPH. 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek č. 1 se stává platným a účinným dnem jeho podpisu obou smluvních stran. 

2. Ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si dodatek č. 1 před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Dodatek č. 1 je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jeden originál. 

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem obce Křeč usnesením č. 23/2023 

ze dne 14. 06. 2023. 

 

V Kamenici nad Lipou V Křeči 

 

 

 

…………………………………… ………………………………… 
Ing. Pavel Drbal, Miloslav Hrbek Obec Křeč 
Jednatelé firmy Petr Příplata, starosta 
za Zhotovitele za Objednatele 

 

 
 

 


		2023-11-03T09:40:58+0100
	Ing. Pavel Drbal


		2023-11-03T10:15:18+0100
	Miloslav Hrbek


		2023-11-06T15:05:08+0100
	Petr Příplata




